INDICAÇÃO Nº 06/2018

EXMO. SR:

MÁRCIO MAXIMINO BORTOLOTO

DD. PRESIDENTE DA CÂMARA

DESCANSO – SC

Senhor Presidente,

A Vereadora que subscreve a presente Indicação, na forma

regimental, requer o envio de expediente ao Chefe do Poder Executivo Municipal, para

que através do setor competente, providencie melhorias na estrada de Lª Santa Catarina.

JUSTIFICATIVA

Devido ao excesso de chuva nos últimos dias, essa estrada ficou

danificada, com pedras soltas, dificultando o escoamento da produção leiteira, aviária

entre outras, está perigosa até mesmo para a passagem de pedestres, moradores pedem

uma atenção em especial para que essa melhoria seja feita imediatamente, pois daqui

uns dias começa as aulas e  o transporte escolar necessita passar por essa via.

Salão Nobre Prefeito Ângelo Bedin,

Descanso – SC, 06 de fevereiro 2018.

Vereadora (autora) Ilda Maria Agustini Trevisan

Vereador Edenilson Slaviero

Vereador Marcos Baldo

Vereador Volmir Adelar Casagrande